



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2023 года

№ 695

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 43489 раздела «Завьяловский район» цифры «410250,00» заменить цифрами «330500,00»;

в пункте 6957 раздела «Кизнерский район» цифры «167148,57» заменить цифрами «121317,81»;

в пункте 9811 раздела «Увинский район» цифры «246839,58» заменить цифрами «198885,76»;

в пункте 14316 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры «4854536,50» заменить цифрами «1226327,00»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 2808 цифры «28257096,00» заменить цифрами «21441056,00»;

в пункте 3718 цифры «11589205,44» заменить цифрами «9126250,86»;

в пункте 15074 цифры «41856984,32» заменить цифрами «36083425,28»;

в пункте 15075 цифры «1451540,56» заменить цифрами «1251683,38»;

в пункте 15077 цифры «10529596,60» заменить цифрами «9077173,40»;
 в пункте 15079 цифры «1615106,92» заменить цифрами «1392266,82»;
 в пункте 48505 цифры «5920068,53» заменить цифрами «3984868,58»;
 в пункте 53829 цифры «4969565,04» заменить цифрами «3617448,96»;
 в пункте 68906 цифры «3932974,08» заменить цифрами «2789525,76»;
 в пункте 69047 цифры «26301685,41» заменить цифрами «19227581,73»;
 в пункте 69315 цифры «1910102,58» заменить цифрами «1529547,99»;
 в пункте 69318 цифры «2359928,22» заменить цифрами «1771123,20»;
 в пункте 69319 цифры «3045920,00» заменить цифрами «1828336,00»;
 в пункте 69322 цифры «2035489,69» заменить цифрами «1439755,59»;
 в пункте 70528 цифры «937215,96» заменить цифрами «613875,68»;
 в разделе «Город Глазов»:
 в пункте 12408 цифры «1108459,44» заменить цифрами «933307,32»;
 в пункте 12430 цифры «1148299,39» заменить цифрами «833489,34»;
 в пункте 12469 цифры «406679,09» заменить цифрами «295186,16».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 235167 цифры «351585» заменить цифрами «325545»;
 в пункте 277481 цифры «488625» заменить цифрами «393500»;
 в пункте 307445 цифры «1110835,5» заменить цифрами «961258,05»;
 в пункте 307480 цифры «1380893» заменить цифрами «1278604»;

в разделе «Кизнерский район»:

в пункте 379522 цифры «3009900» заменить цифрами «2422140»;
 в пункте 385680 цифры «141385.79» заменить цифрами «117981.4»;

в пункте 538804 раздела «Увинский район» цифры «224601,78» заменить цифрами «195293,50»;

в пункте 595065 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры «5714586» заменить цифрами «1277682,5»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 612532 цифры «12936115.2» заменить цифрами «11550106,89»;
 в пункте 612830 цифры «14081213.96» заменить цифрами «12244553.2»;
 в пункте 624105 цифры «38577834.88» заменить цифрами «33546005.12»;
 в пункте 624106 цифры «4045807.14» заменить цифрами «3518108.69»;
 в пункте 624107 цифры «17488735.8» заменить цифрами «15207606.6»;
 в пункте 624108 цифры «4384019.8» заменить цифрами «3812178.6»;
 в пункте 624110 цифры «694193.36» заменить цифрами «603643.74»;
 в пункте 633698 цифры «15319518.4» заменить цифрами «13678165.6»;
 в пункте 634562 цифры «9684267.72» заменить цифрами «8421106.6»;

в пункте 657088 цифры «5612513.91» заменить цифрами «4880438.27»;
 в пункте 677376 цифры «5059736.64» заменить цифрами «4399765.44»;
 в пункте 677517 цифры «28017318» заменить цифрами «24362883,09»;
 в пункте 678978 цифры «411460.2» заменить цифрами «357792.40»;
 в пункте 679443 цифры «18066258.5» заменить цифрами «15709790»;
 в разделе «Город Глазов»:

в пункте 720277 цифры «1232858,55» заменить цифрами «1019227,77»;
 в пункте 720299 цифры «1307544,28» заменить цифрами «939977,88»;
 в пункте 720337 цифры «474430,61» заменить цифрами «341063,28».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Председатель Правительства
 Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов